
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Licari Vito tel.: 0923  599205  

Riferimenti: Unità operativa 4       usp.tp@istruzione.it 
 

 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE  
 

Visto Il decreto dell’USR Sicilia prot. n. 18638 dell’8.05.2024 con il quale si è provveduto 
alla definizione della dotazione organica, in fase di diritto, relativa al personale 
docente di ogni ordine e grado, titolare di posto comune e di sostegno, per la 
provincia di Trapani per l’a.s. 2024/25;  

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo e ATA sottoscritto il 27 gennaio 2022, valido per gli aa.ss.2022/23, 2023/2024, 
2024/2025; 

Visto l’accordo relativo ad integrazioni e modifiche al CCNI sulla mobilità del personale della 
scuola, sottoscritto in data 21/02/2024; 

Visto l’O.M. del 23 febbraio 2024, n. 30, contenente le disposizioni relative alla mobilità del 
personale docente, educativo e A.T.A. delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2024/2025; 

Visto il provvedimento prot. n. 6905 del 17.05.2024 con il quale sono stati pubblicati I 
movimenti del personale docente per l’anno scolastico 2024/2025; 

Visto Il reclamo presentato dalla docente Di Pasquale Antonietta (nota prot. n. 6965 del 
20.05.2024), relativo alla dotazione organica, attribuito in fase di diritto, alla Scuola 
Secondaria di I grado dell’IC “Lombardo Radice-Fermi” di Custonaci (TPMM80901R) riguardo 
alla cattedra AG56 (Flauto); 

Visto il decreto dell’USR Sicilia, prot. n. 22861 del 07.06.2024, con cui è stata disposta, tra l’altro, 

in relazione all’Istituzione scolastica TPIC80900Q dell’IC “Lombardo Radice – E. Fermi 
di Custonaci”, l’attribuzione del contributo orario di ore 12 ore per la classe di 
concorso AG56 (Flauto), in luogo delle 18 autorizzate con il citato provvedimento 
dell’USR prot. n. 19051 del 10.05.2024; 

Visto 
 
 

che la predetta variazione dell’organico di diritto determina il venir meno delle 
condizioni legittimanti la mobilità per la classe di concorso AG56 Flauto) presso la 

Scuola Secondaria di I grado dell’IC “Lombardo Radice-Fermi” di Custonaci (TPMM80901R); 
Considerati i risultati dei movimenti del personale docente per l’anno scolastico 2024/2025 sulla 

classe di concorso AG56 (Flauto), che hanno coinvolto in particolare i docenti Di 
Pasquale Antonietta (20/04/1968), Leone Angela Maria (30/10/1966) e Solina Rosa 
Maria (06/02/1966); 

Ritenuto di dover disporre le opportune rettifiche in autotutela  
 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Licari Vito tel.: 0923  599205  

Riferimenti: Unità operativa 4       usp.tp@istruzione.it 
 

 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

2 

 

DECRETA 
 

per i motivi sopra esposti in premessa, ai movimenti del personale docente relativi all’anno scolastico 
2024/25, pubblicati con provvedimento prot. n. n. 6905 del 17.05.2024, vengano apportate le 
seguenti rettifiche: 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIALE: 
 
SOLINA ROSA MARIA, nata il 06/02/1966, DA: TPMM814018 - S.M. "G. PITRE" C/MARE GOLFO, A: 
TPMM80901R - SC. MEDIA "G. PASCOLI" CUSTONACI, PUNTI: 226 
MOVIMENTO ANNULLATO; 
 
LEONE ANGELA MARIA, nata il 30/10/1966, DA: TPMM81801G - S.M. "L. PIRANDELLO" C/BELLO, A: 
TPMM822017 - S.M. "L. PIRANDELLO"MAZARA VALLO, PUNTI: 119 

MOVIMENTO ANNULLATO; 
 
DI PASQUALE ANTONIETTA, nata il 20/04/1968, DA: TPMM822017 - S.M. "L. PIRANDELLO" MAZARA A: 
TPMM814018 - S.M. "G. PITRE" C/MARE GOLFO, PUNTI: 36 
MOVIMENTO ANNULLATO. 
 
I Dirigenti scolastici sono pregati di notificare il presente atto al personale docente coinvolto.  
Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 
138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione e arbitrato apportate al 
Codice di procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.  

 
 Il Dirigente dell’Ufficio  

Antonella Vaccara 
 

  
 
 
 
 
 
 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Licari Vito tel.: 0923  599205  

Riferimenti: Unità operativa 4       usp.tp@istruzione.it 
 

 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

3 

 

Ai Dirigenti Scolastici  
 degli Istituti di ogni ordine e grado 
 LORO SEDI 
 
e p. c. 
 Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola  
 Loro Sedi 
  

Al  MEF -  RTS   Trapani 
  

Al SITO WEB  
 SEDE 
   
 
   
 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2024-06-10T12:03:07+0200
	Antonella Vaccara


		2024-06-10T12:12:05+0200
	protocollo




